
Vnitřní předpis pro umísťování obyvatel do domu s pečovatelskou službou
(dále jen DPS) obce Dolní Loučky

V DPS může být ubytován :

1.  

a) osamělý občan, jehož zdravotní stav a sociální poměry odůvodňují poskytování pe-
čovatelské služby

b) manželské dvojice, druh a družka, popř. jiné příbuzenské dvojice, jestliže alespoň
u jednoho z nich zdravotní stav a sociální poměry odůvodňují poskytování pečova-
telské služby a druhý z vážných důvodů potřebnou péči nemůže poskytnout

c) osobám uvedeným pod písm. a) a b), jde-li o občany ve věku 65 let a starší, u nich
lze důvodně předpokládat, že  budou potřebovat pečovatelskou službu pro postupné
ubývání soběstačnosti, zhoršování zdravotního stavu apod.

2. V DPS lze ubytovat též občany, kterým kvalita bydlení v DPS nahradí úkony pečovatelské
služby, které jim doposud v jejich dosavadních méně kvalitních bytech byly poskytovány
(např. donáška uhlí, zatápění, vynášení popela, donáška vody apod.)

3. V DPS nelze zásadně ubytovat občany schopné žít bez cizí pomoci v dosavadním prostře-
dí.  Výjimky v souhlasu s bytovou potřebou může povolit  obecní  zastupitelstvo. V DPS
nelze ani  výjimečně ubytovat trvale  ležící  občany, postižené psychozami a jinými psy-
chickými poruchami, pod jejichž vlivem by byl narušován život  v DPS, jako jsou psy-
chopatie s rysy  nesnášenlivosti a asociálním jednáním, alkoholismus a jiné toxikománie
apod.

4. Součástí žádosti o přidělení bytu v DPS je též vyjádření referátu sociálních věcí ve Žďáru
nad Sázavou, OkÚ, který v DPS zajišťuje provoz pečovatelské služby.

5. Rozhodnutí o přidělení bytu v DPS se vydává na základě vyjádření referátu soc. věcí OkÚ,
který v DPS zajišťuje  provoz pečovatelské služby, vycházejícího z přešetření  celkových
sociálních  poměrů uchazeče,  vyjádření  obvodního  lékaře  o  zdravotním stavu uchazeče
s uvedením, které úkony pečovatelské služby bude nutno poskytnout.

5a) O přidělení bytu v DPS rozhodne OZ Dolní Loučky.

6. Nájemní smlouva bude sepsána na dobu určitou. Nájem bytu zanikne uplynutím doby urči-
té (§ 710 bod 2 OZ, přičemž platí § 712 bod 7 OZ).

7. V nájemní smlouvě bude prohlášení nájemce, že po zániku nájmu nebude požadovat pří-
střeší a udá, kam se odstěhuje.  

Tento vnitřní předpis byl schválen obecním zastupitelstvem dne 1. 2. 2002. 


